МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

"Ok IZ 2015г. №

г. Горно-Алтайск

Об утверждении плана проведения проверок сохранности объектов
культурного наследия на 2016 год Министерством культуры Республики

Алтай

В целях проверки соблюдения законодательства в сфере охраны
объектов культурного наследия и контроля за состоянием объектов
культурного наследия п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проведения проверок сохранности объектов
культурного наследия на 2016 год Министерством культуры Республики
Алтай, согласно Приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.Н. Малчинов

А.В. Марлужоков

Исп.: Базайченко А.В.
р.т.: 2-45-27
e-mail: bazaichenkoAminkuituri.gornv.ru

от

Приложение
к Приказу Министерства

культуры Республики Алтай
’Й "  *3-2015 г. № 0) 46-1

ПЛАН
проведения проверок сохранности объектов культурного наследия на

2016 год Министерством культуры Республики Алтай:

№
п/п-

Наименование памятника Дата проведения Место проведения

1 курганная группа "Юстыд-
12м,

IV - 1 вв. до н.э.
(Кош-Агачский район,

долина р. Юстыд)

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

2 гончарная мастерская, I тыс.
н.э.

(Кош-Агачский район,
долина р. Юстыд)

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

3 стоянка "Юстыд", эпоха
палеолита

(Кош-Агачский район,
долина р. Юстыд)

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

4 курганная группа "Юстыд-
13",

кон. I тыс. до н.э.
(Кош-Агачский район,

долина р. Юстыд)

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

5 группа оленных камней,
I тыс. до н.э.

(Кош-Агачский район,
близ родника Калан)

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

6 Ритуальный комплекс
" Кара- Дюр гун-2"

(Кош-Агачский район,
5 км восточнее с. Кокоря,
на правом берегу р. Бар-

II квартал 2016 г. Кош-Агачский
район

Бургазы)

7 курганная группа
"Семисарт-2", III тыс. до

н.э.;
(Онгудайский район,

окрестности
' с. Ело, по долинам рек

Урсул, Каерлык, Тоботой,
Ело)

III квартал 2016 г. Онгудайский
район

8 курганная группа
"Первый Межелик", III тыс.

до н.э.;
(Онгудайский район,

окрестности
с. Ело, по долинам рек

Урсул, Каерлык, Тоботой,
Ело)

III квартал 2016 г. Онгудайский
район

9 древние оросительные
системы,

I - нач. II тыс. н.э.
(Онгудайский район,

окрестности
с. Ело, по долинам рек

Урсул, Каерлык, Тоботой,
Ело)

Ill квартал 2016 г. Онгудайский
район

10 Группа курганов VII - X вв.
с врытыми в землю
каменными плитами

(Онгудайский район, в 700
м от моста через реку

Большой Яломан)

III квартал 2016 г. Онгудайский
район

11 Улалинская стоянка,
эпоха нижнего палеолита
(Майминский район, юго-

восточная окраина г. Горно-
Алтайска, на левом берегу

р. Улалинки)

III квартал 2016 г. г. Горно-Алтайск